
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 1 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 144/2019 - GM 
 

 
      “Concessão de diárias” 
 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

R E S O L V E: 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO AUGUSTO 
BAGGIO SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

27/08/2019 27/08/2019 1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
PARA A CIDADE CAMPO 
MOURÃO COM A FINALIDADE 
DE PARTICIPAR DE REUNIÃO 
DO COMITÊ GESTOR 
REGIONAL DA REDE 
UREGENCIA E EMERGENCIA 
DA 11ª REGIONAL DE SAÚDE. 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 26 de Agosto de 2019. 

  
 
                                              
 
 
 
  

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 2 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
PORTARIA Nº 145/2019 - GM 

 
 

“Designa servidores para comporem a Comissão Especial de Avaliação das 
Amostras no âmbito do Pregão Presencial Nº 049/2019-PMQC”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no inciso II, alínea “c” do Artigo 131 da Lei 

Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, a partir de 26 de agosto de 2019, Comissão Especial de 

Avaliação das Amostras no âmbito do Pregão Presencial Nº 049/2019-PMQC, com a seguinte composição: 

 

Nome Cargo Atribuição CPF 

ROSELI APARECIDA PAINI BIOQUÍMICA PRESIDENTE 667.408.279-15 

CELIA RAMOS FARIAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM MEMBRO 038.486.009-51 

MARCOS AURÉLIO MARCON ENFERMEIRO MEMBRO 059.033.389-50 

 

II - A referida comissão terá a incumbência de analisar e julgar as amostras do 

“Pregão Presencial Nº 049/2019-PMQC” de acordo com os critérios editalícios. 

 

III - A decisão acerca da aprovação ou rejeição das amostras será tomada 

pela maioria simples dos componentes desta comissão. 

 

IV - Após a avaliação, a comissão ora designada apresentará a(s) ata(s), 

relatório(s) e/ou parecer(es) à autoridade competente para conhecimento e tomada de providências.  

 

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogada as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 26 de agosto de 2019. 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 3 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 048/2019 - SEADM 

 
 

          “Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da  Administração  de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NILSON 
FRANCISCO 
TOGNATO 

CURITIBA– 
PR 

25/08/2019 28/08/2019 
 

3 REQUERIMENTO DE DIARIA Nº 50/2019 
SEADM PARA VIAGEM A CURITIBA COM 
A FINALIDADE DE PARTICIPAR DO 3º 
CONGRESSO PACTO BRASIL E 
WORKSHOPS, REALIZADO PELO 
OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL, 
COM DIVERSOS COM TEMAS EM 
GESTÃO PUBLICA, INTEGRIDADE E 
INOVAÇÃO,NOS DIAS 26, 27 E 
28/08/2019. 

“I” 1.500,00 

NILSON 
FRANCISCO 
TOGNATO 

CURITIBA– 
PR 

28/08/2019 29/08/2019 1 REQUERIMENTO DE DIARIA Nº 50/2019 
SEADM PARA VIAGEM A CURITIBA COM 
A FINALIDADE DE PARTICIPAR DO 3º 
CONGRESSO PACTO BRASIL E 
WORKSHOPS, REALIZADO PELO 
OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL, 
COM DIVERSOS COM TEMAS EM 
GESTÃO PUBLICA, INTEGRIDADE E 
INOVAÇÃO,NOS DIAS 26, 27 E 
28/08/2019. 

“I” 150,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 23 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 4 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

PORTARIA Nº 062 /2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEND
A 

VALOR 

WAGNER NIRO CAMPO 
MOURÃO  - PR 

25/08/20
19 

25/08/20
19 

01 TRANSPORTAR PESSOAS 
DO MUNICÍPIO PARA 
FAZER A PROVA DO 
ENCEJA EM CAMPO 
MOURÃO - PR 

“I” 60,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 22 de Agosto   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 5 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº 063/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEND
A 

VALOR 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIANORTE - PR 24/08/20
19 

24/08/20
19 

01 TRANSPORTAR ALUNOS DO 
PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO QUE 
PARTICIPARÃO DO 
CAMPEONATO DE KARATÊ 
NA CIDADE DE CIANORTE  
- PR 

“I” 60,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 22 de Agosto   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 6 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 064 /2019 - SECEL 
  

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEND
A 

VALOR 

ADMAR RAMOS 
DOS SANTOS 

IVAIPORÃ - PR 23/08/20
19 

25/08/20
19 

02 TRANSPORTAR ATLETAS 
DO MUNICÍPIO QUE 
PARTICIPARÃO DOS JOGOS 
ABERTOS NA CIDADE DE 
IVAIPORÃ - PR 

“I” 120,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 22 de Agosto   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 7 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 92/2019 
b) Licitação Nrº             :           72/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa 
d) Data da Homologação: 26/08/2019 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
FORNECEDOR: M W SILVA - PANIFICADORA - CNPJ: 27.249.645/0001-19 
Valor Total do Fornecedor: 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais). 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 SALGADINHO FRITO DE MASSA COZIDA com as 
seguintes especificações mínimas:  
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES (CENTO), PESO DE 20 A 25 GR CADA, 
RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO, ESPÉCIE 
A ESCOLHER (RISÓLES, COXINHA, CROQUETE DE 
CARNE, BOLINHA DE QUEIJO). 

 UNID 3 R$ 42,00 R$ 126,00 

2 SALGADINHO FRITO PASTEL DE VENTO E QUIBE 
com as seguintes especificações mínimas: 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES (CENTO), PESO DE 20 A 25 GR CADA, 
RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO, 
SORTIDOS PROPORCIONALMENTE. 

 UNID 2 R$ 42,00 R$ 84,00 

3 SALGADINHO FRITO QUIBE com as seguintes 
especificações minimas: acondicionado em 
embalagem com 100 unidades (cento), peso de 
20 a 25 gr cada, recheio: carne. 

 UNID 1 R$ 42,00 R$ 42,00 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 8 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
FORNECEDOR: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME - CNPJ: 
06.159.190/0001-70 
Valor Total do Fornecedor: 38,94 (trinta e oito reais e noventa e quatro centavos). 
 
Ite
m 

Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

4 REFRIGERANTE DE COLA com as seguintes 
especificações mínimas: 
BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, COMPOSTO POR 
ÁGUA MINERAL 
GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE 
COLA, CAFEÍNA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 
LITROS. 

 UNID 6 R$ 6,49 R$ 38,94 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 290,94 (duzentos e noventa e noventa e quatro) 
 
 

             Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 290,94  
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 9 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 72/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 72/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 92/2019 

Contratada: M W SILVA - PANIFICADORA CNPJ/MF: 27.249.645/0001-19 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.. 

Valor: R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) 

Data da Assinatura: 26 de agosto de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  26 de agosto de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 10 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 72/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 72/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 92/2019 

Contratada: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME CNPJ/MF: 06.159.190/0001-70 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.. 

Valor: R$ 38,94 (trinta e oito reais e noventa e quatro centavos) 

Data da Assinatura: 26 de agosto de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  26 de agosto de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 11 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 
Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 
provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 
1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
Claudinei Carlis 

Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 26/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0301                                                                                                      Página 12 de 12 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0301  DATA  26 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 


